De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Sanctos Mensivm || Martii Et Aprilis

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10259

XIX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77384](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-77384)

DE S. IOSEPH, PATRE PVTATITIO IESV
CHRISTI DOMINI NOSTRI: DE QVO ETSI SPARSIM
apud sanctos Patres habeantur nonnulla, que ad eius faciant commendationem, tamen
quia nos non tam encomia quedam, quam integras historias, vbi fieri potest, edere cupimus:
omissis illis, pauca duntaxat ex D. Bernardo buc adscribemus, ne tantum Pa-
triarcham neglexisse videamur. Porrò Lector non dubitet tan-
tum fuisse hunc virum, quantum esse decuerit et patrem
licet putatitum Saluatoris, et sponsum prae-
stantissimae Virginis.

Martij 19.
Ex D. Bern.
Homi. 2. fu-
per Misius
est.

March. I.

Ecessario fuit despontata Maria Ioseph, quando per hoc & a canibus sanctum absconditur, & a sponso virginitas comprobatur, & virginis tam verecundiae parcitur, quam fama prouidetur. Quid sapiens, quid dignius diuina prouidentia? Vno tali cōsilio secretis cælestibus & admittitur testis, & excluditur hostis, & integra seruatur fama virginis matris. Alioquin quādō peperisset iustus adulteræ Scriptum est autem: Ioseph autem vir eius cum esset iustus, & nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Benē cum esset iustus, noluit eam traducere: quia sicut nequaquam iustus esset, si cognitam ream consenseret: sic nihilominus iustus non esset, si probatam innoxiam condemnasset.

Ioseph cur
voluerit di-
mittere S.
Mariam.
Luc. 5.
March. 8.

Luc. I.

March. I.

Luc. I.

Cum ergo iustus esset, & nollet eam traducere, voluit dimittere eam. Quarè voluit dimittere eam? Accipe & in hoc non meam, sed patrū sententiam. Propter hoc Ioseph voluit dimittere eam, propter quod & Petrus Dominum à se repellebat, dicens: Exā me Domine, quia homo peccator sum. propter quod & Centurio à domo sua cum prohibebat, cum diceret: Domine, non sum dignus ut intres sub teētum meum. Ita ergo & Ioseph indignum & peccatorem se reputans, dicebat intra se, à tali & à tanta non debere sibi ultrâ familiare praefari cōtubernium, cuius supra se mirabilem expuescebat dignitatem. Videbat & horrebat diuinæ præsentiae certissimum gestantem insigne: & quia mysterium penetrare non poterat, volebat dimittere eam. Expauit Petrus potentiae magnitudinem: expauit Centurio præsentiae maiestatem. Exhorruit nimirū & Ioseph, sicut homo, huius tantum miraculi nouitatem, mysterij profunditatem: & ideò occulte voluit dimittere eam. Miraris, quād Ioseph pragnantis se confortio virginis indicabat indignum, cum audias & sanctam Elisabeth eius non posse ferre præsentiam, nisi cum tremore & reuerentia? Ait nanque: Vnde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me? Ideò itaque Ioseph voluit dimittere eam.

Sed quarè occulte, & non palam? Nē videlicet diuertij causa inquireretur, exigetur ratio. Quid enim vir iustus responderet populo duræ ceruicis, populo non credenti & contradicenti? Si diceret quod sentiebat, quod de illius puritate comprobauerat, nonne mox increduli & crudeles Iudæi subsannarent illum, lapidarent illum? Quandō nanque veritati crederent tacenti in utero, quam postea contempserunt clamantem in templo? Quid facerent nequidū apparenti, cui postmodū impias manus iniecerunt etiam miraculis coruscanti? Merito ergo vir iustus, nē aut mentiri, aut diffamare cogeretur innoxiam, voluit occulte dimittere eam.

Sin verò aliter quis sentiat, & Ioseph sicut hominem dubitasse contendat: sed quia iustus erat, noluisse quidem habitare cum ea propter suspicionem, nec tamen (quia pīus erat) traducere voluisse suspicetam, & ideò voluerit occulte dimittere eam: Breniter respondeo, etiam sic dubitationem illam Ioseph fuisse necessariam, quæ diuino meruit certificari oraculo. Sic quippe scriptum est: Hæc autem eo cogitante, scilicet, quod occulte dimitteret eam, apparuit ei angelus in somnis, dicens: Ioseph fili Dauid, noli timere accipere Mariam cōiugem tuam. Quod enim in ea natum est, de spiritu sancto est. Itaque propter istas rationes despontata est Maria Ioseph, vel potius, sicut ponit Euangelista, viro, cui nomen erat Ioseph. Virum nominat, non quia maritus, sed quod homo virtutis erat: vel potius, quia iuxta alium Euangelistam, non vir simpliciter, sed vir eius dictus est: merito appellatur, quod necessariè putatur. Debuit ergo vir eius appellari,

DE S. IOHANNE SYRO CONFESSORE.

313

pellari, quia necessè fuit & putari: sicut & pater Saluatoris nō quidem esse, sed dicimus, ut putaretur esse, dicente hoc ipso Euangelista: Et ipse Iesu erat incipiens quasi annos ^{Luc. 3.} norum triginta, ut putabatur, filius Ioseph. Nec vir ergo matris, nec filij pater exitit, quanvis certa (vt dictum est) & necessaria dispensatione vtrunque ad tempus & appellatus sit & putatus.

Conijce tamen ex hac appellatione, qua, licet dispensatoria, meruit honorarià Deo, vt pater Dei & dictus & creditus sit: conijce & ex proprio vocabulo, quod augmentū non dubitas interpretari, quis & qualis homo fuerit iste Ioseph. Simul & memēto magni illius quondam Patriarchæ venditi in Aegypto, & scito ipsius istum non solum vocabulum fuisse fortitum, sed & castimoniam adeptum, innocentiam assequutum & gratiam. Siquidem ille Ioseph fraterna ex inuidia venditus, & duxus in Aegyptū, Christi ^{Gen. 37.} venditionem præfigurauit: Iste Ioseph Herodianam intuidam fugiens, Christum in Matth. 2. Aegyptum portauit. Ille domino suo fidem seruans, dominæ noluit commisceri: Iste ^{Gen. 39.} dominam suam Domini sui matrem virginem agnosces, & ipse continens fideliter cu ^{Matt. 1.} studiuit. Illi data est intelligentia in mysterijs somiorum: Ifti datum est concium fieri atque participem cœlestium sacramentorum. Ille frumenta seruauit non sibi, sed omni populo: Iste panem viuum ē cœlo seruandum accepit tam sibi, quam toti mundo. Non est dubium, quin bonus & fidelis homo fuerit iste Ioseph, cui mater despontata est Saluatoris. Fidelis, inquam, seruus & prudens, quem constituit Dominus sua matris solatium, sua carnis nutritum, solum denique in terris magni consilij coadiutorem fidelissimum.